
21. TÝDENNÍ PLÁN PRŮZKUMNÍKŮ Z 3.B 

od 20. 1. do  
24. 1. 2020 

CO DĚLÁME VE ŠKOLE DOMÁCÍ PŘÍPRAVA CO BYCH MĚL/A UMĚT 

 

 

 

o  vyjmenovaná slova po L  
o  pololetní test 
o  spisovný a nespisovný jazyk 
o  procvičování vyjm. slov po B 
o  sloh: popis zvířete 
Čtení: 
o  čtení o zvířatech 

o  POVINNÝ ÚKOL: písanka str. 25 na ST 
22. 1. 
o  PRAC. SEŠIT 2 - MODRÝ: str.1 cv. 1+2 
na ČT 23.1. 
o  Opakovat si vyjmen. slova. 
o  Připravit se na pololetní test 21. 1. 

o  Vyjmenovat řadu 
vyjmenovaných slov po B a L. 
o  Větami popsat zvíře, které 
ostatní pomocí popisu 
poznají. 

 o  pololetní test 
o  porovnávání úseček 
o  písemné odčítání 
o  pohledy na krychlové stavby 
o  slovní úlohy 
o  práce s obsahem 

o  Procvičovat si odčítání pod sebou. 
o  UČEBNICE str. 34 cv. 5 + str. 36 cv. 10 
obojí vypracovat na papír na ČT 23. 1. 

o Porovnat délky úseček. 
o Písemně odčítat pod sebou. 
 

 
           +  

o  od novorozence ke starci – 
jednotlivé fáze vývoje člověka a 
typické změny 
o  5. výprava 

o  Povídat si s rodiči i prarodiči o tom, jak 
prožívali jednotlivé fáze života z období 
dětství. 
o   

o  Znám fáze vývoje  
od novorozence až po stáří. 
o  Pojmenovat pohlavní 
orgány a pohlavní buňky 
muže a ženy. 

 
     + 

o  VV – kresba autoportrétu 
podle fotografie (náhrada za 
minule) 
o  PČ – 5. výprava 

o  Donesu si na VV fotografii, kde je má 
tvář. Může být od narození do teď. 
Přesunuto z 15.1. 

o  Nakreslím svůj portrét 
(autoportrét) podle 
fotografie. 

 o  HV – odpadá (pedag. rada) 
o  ÚT – cvičení s medicinbalem 
o  ČT  – hod míčkem 

o   o   
o    

 o dle informací paní učitelky o   o   

INFORMACE 
RODIČŮM A 

PRŮZKUMNÍKŮM 
 

Průzkumníku, 
v plánu si můžeš 

barevně zvýraznit 
informace, které 

jsou pro tebe 
důležité! 

        Vážení rodiče a průzkumníci, 
máme za sebou druhý školní týden roku 2020, který se vydařil i díky aktivní účasti několika rodičů na 
akcích v terénu. Děkuji tedy Kyclovým a McClellanovým za podporu! 
    Protože organizace bruslení na Letné byla spíše zklamáním, příště navštívíme určitě jiné místo. Jen si 
kvůli 5. výpravě, Národní galerii a vysvědčení dáme pauzu a vyrazíme někdy po pololetních prázdninách. 
    Dnes 20. 1. odpadá HV kvůli pedagogické radě. Děti bez podpisu v Deníku počkají v družině v 12:35. 
    V pátek 24. 1. jdeme do vyšehradských kasemat a gorlice na 5. výpravu. Stále ještě vybírám 30,-. 
Půjdeme ke konci 1. hodiny (ČJ) a vrátíme se do 11:50 ke škole. Budeme většinu času venku (kasematy 
nejsou vytápěné), tak tomu určitě přizpůsobte oblečení i obuv dětí. S sebou: Deník, sešit vyjmenovaná 
slova + písanku a drobné třeba na turistickou vizitku apod. 
    Ve středu 29. 1. navštívíme expozici Národní galerie ve Schwarzenberském paláci. Vstup je zdarma. 
První hodinu budeme mít matematiku, po které odejdeme na tramvaj. S sebou Deník, M a drobné třeba 
na turistickou vizitku apod. Návrat ke škole bude ve 12:37. 
    Ve čtvrtek 30. 1. děti obdrží pololetní vysvědčení a v pátek budou jednodenní pololetní prázdniny. 
Děkuji všem za odevzdané formuláře, poměrně dost jsem jich obdržel před termínem 20. 1. 
    Dnes si děti napsaly pololetní test z matematiky a zítra je čeká ještě český jazyk. Chybějící děti si test 
doplní ihned po svém návratu. 

Nejpozději do pátku 24. 1. každý odevzdá čtenářský deník s novým zápisem z přečtené 
knihy. Na poslední lednový víkend si vyberu také všechny Deníky. 

    V týdnu od 27. 1. děti budou recitovat svou vybranou báseň. Většina dětí báseň včas donesla, někteří 
však až koncem týdne... Ve dvou případech jsem v pátek přidělil báseň já, protože jsem se jí nedočkal  
Školní kolo recitace proběhne 6. 2. v divadle školy. 
    Do tabulky „Akce 3.B“ si již můžete doplnit termín 8. výpravy: Centrum řemesel a bylinné zahrady 
Botanicus. Je to 28. 4. 2020 a obědvat budeme na místě. Podrobnější informace Vám teprve zašlu. 
     
                                 Přeji všem pěkný pohodový týden 
                                                                                                                Jiří Brůžek 
 
 podpis Průzkumníka po přečtení:                                                                      podpis rodičů:   

 



21. TÝDENNÍ PLÁN PRŮZKUMNÍKŮ Z 3.B 

od 20. 1. do  
24. 1. 2020 

CO DĚLÁME VE ŠKOLE DOMÁCÍ PŘÍPRAVA CO BYCH MĚL/A UMĚT 

 

 

 

o  vyjmenovaná slova po L  
o  pololetní test 
o  spisovný a nespisovný jazyk 
o  procvičování vyjm. slov po B 
o  sloh: popis zvířete 
Čtení: 
o  čtení o zvířatech 

o  POVINNÝ ÚKOL: písanka str. 25 na ST 
22. 1. 
o  PRAC. SEŠIT 2 - MODRÝ: str.1 cv. 1+2 
na ČT 23.1. 
o  Opakovat si vyjmen. slova. 
o  Připravit se na pololetní test 21. 1. 

o  Vyjmenovat řadu 
vyjmenovaných slov po B a L. 
o  Větami popsat zvíře, které 
ostatní pomocí popisu 
poznají. 

 o  pololetní test 
o  porovnávání úseček 
o  písemné odčítání 
o  pohledy na krychlové stavby 
o  slovní úlohy 
o  práce s obsahem 

o  Procvičovat si odčítání pod sebou. 
o  UČEBNICE str. 34 cv. 5 + str. 36 cv. 10 
obojí vypracovat na papír na ČT 23. 1. 

o Porovnat délky úseček. 
o Písemně odčítat pod sebou. 
 

 
           +  

o  od novorozence ke starci – 
jednotlivé fáze vývoje člověka a 
typické změny 
o  5. výprava 

o  Povídat si s rodiči i prarodiči o tom, jak 
prožívali jednotlivé fáze života z období 
dětství. 
o   

o  Znám fáze vývoje  
od novorozence až po stáří. 
o  Pojmenovat pohlavní 
orgány a pohlavní buňky 
muže a ženy. 

 
     + 

o  VV – kresba autoportrétu 
podle fotografie (náhrada za 
minule) 
o  PČ – 5. výprava 

o  Donesu si na VV fotografii, kde je má 
tvář. Může být od narození do teď. 
Přesunuto z 15.1. 

o  Nakreslím svůj portrét 
(autoportrét) podle 
fotografie. 

 o  HV – odpadá (pedag. rada) 
o  ÚT – cvičení s medicinbalem 
o  ČT  – hod míčkem 

o   o   
o    

 o dle informací paní učitelky o   o   

INFORMACE 
RODIČŮM A 

PRŮZKUMNÍKŮM 
 

Průzkumníku, 
v plánu si můžeš 

barevně zvýraznit 
informace, které 

jsou pro tebe 
důležité! 

        Vážení rodiče a průzkumníci, 
máme za sebou druhý školní týden roku 2020, který se vydařil i díky aktivní účasti několika rodičů na 
akcích v terénu. Děkuji tedy Kyclovým a McClellanovým za podporu! 
    Protože organizace bruslení na Letné byla spíše zklamáním, příště navštívíme určitě jiné místo. Jen si 
kvůli 5. výpravě, Národní galerii a vysvědčení dáme pauzu a vyrazíme někdy po pololetních prázdninách. 
    Dnes 20. 1. odpadá HV kvůli pedagogické radě. Děti bez podpisu v Deníku počkají v družině v 12:35. 
    V pátek 24. 1. jdeme do vyšehradských kasemat a gorlice na 5. výpravu. Stále ještě vybírám 30,-. 
Půjdeme ke konci 1. hodiny (ČJ) a vrátíme se do 11:50 ke škole. Budeme většinu času venku (kasematy 
nejsou vytápěné), tak tomu určitě přizpůsobte oblečení i obuv dětí. S sebou: Deník, sešit vyjmenovaná 
slova + písanku a drobné třeba na turistickou vizitku apod. 
    Ve středu 29. 1. navštívíme expozici Národní galerie ve Schwarzenberském paláci. Vstup je zdarma. 
První hodinu budeme mít matematiku, po které odejdeme na tramvaj. S sebou Deník, M a drobné třeba 
na turistickou vizitku apod. Návrat ke škole bude ve 12:37. 
    Ve čtvrtek 30. 1. děti obdrží pololetní vysvědčení a v pátek budou jednodenní pololetní prázdniny. 
Děkuji všem za odevzdané formuláře, poměrně dost jsem jich obdržel před termínem 20. 1. 
    Dnes si děti napsaly pololetní test z matematiky a zítra je čeká ještě český jazyk. Chybějící děti si test 
doplní ihned po svém návratu. 

Nejpozději do pátku 24. 1. každý odevzdá čtenářský deník s novým zápisem z přečtené 
knihy. Na poslední lednový víkend si vyberu také všechny Deníky. 

    V týdnu od 27. 1. děti budou recitovat svou vybranou báseň. Většina dětí báseň včas donesla, někteří 
však až koncem týdne... Ve dvou případech jsem v pátek přidělil báseň já, protože jsem se jí nedočkal  
Školní kolo recitace proběhne 6. 2. v divadle školy. 
    Do tabulky „Akce 3.B“ si již můžete doplnit termín 8. výpravy: Centrum řemesel a bylinné zahrady 
Botanicus. Je to 28. 4. 2020 a obědvat budeme na místě. Podrobnější informace Vám teprve zašlu. 
     
                                 Přeji všem pěkný pohodový týden 
                                                                                                                Jiří Brůžek 
 
 podpis Průzkumníka po přečtení:                                                                      podpis rodičů:   

 


